Lepza

Quia ovis est animal valde debile et infirmus. An Elaic. liij. Nos omnes sicut oves erravimus. Et de talibus leonibus intelligat illud Eccli. xlvij. Cum leonibus luse quasi cum agnis: quasi diceret. Tales qui sunt leones propter sanctitatem et ferocitatem sunt agni propter amertam carnis infirmitates. Patet ergo quod vir iustus dicitur esse leo: quia infirmitatibus aggravatur. Item dico quod iustus dicitur esse leo: quia virtutum viribus roboratur: quia dicitur leo. Leo enim habet naturam constantissimam et audacissimam. Habet autem virtutem suam in quantum. In capite. In collo. In pectore. Et in ore. Sic vere vir iustus habet virtutem in capite. id est in intellectu per fidem et discretionem. In collo per immobilem constantiam et perfectionem. In pectore. id est in corde per dilectionem et charitatem. In ore. id est in verbis per doctrinam et predicationem. Virtus ergo nostra dicitur esse in capite fidei firmiter credendo.

Et sic dicitur de eo illud Apoc. iij. Animal primum leoni simile. Et bene simile leoni: quia sicut rugitus leonis est terror omnium animalium audientium. Sic vere rugit verborum et clamor comminationum viri iusti debet esse terror omnium peccatorum. De sec. xj. Leo rugiet et formidabunt filii maris. Multi tamen non sunt similes leoni: quia non habent virtutem in capite: sed magis similes sunt vasis qui valde habet caput debile: et asino cuius virtus est in renibus non in pectore. Quia vere multi sunt qui in capite fidei et in pectore vere dilectionis sunt valde debiles. in renibus vero quantum ad executionem operum carnalium sunt valde fortes. Non sic sunt iusti. sicut vir iustus filii leonis vix in moribus nobilitate seu benignitate. In animi austeritate. In pungendi strenuitate. In constantie stabilitate. In discretionis sagacitate. In divisionis et prociationis liberalitate. Et in timoris penalitate.

Primum ergo charissimum quod vir iustus dicitur esse leo: propter virtuale stabilitatem. propter naturalem infirmitatem: propter obedientiam domabilitatem. Per leonem ergo intelligitur homo iustus.

Tertio dico quod per leonem potest intelligi vir peccator qui est summe iniquitatis. Leo enim habet septem conditiones per quas possunt septem crimina denotari. Est enim Leo animal infirmum et quartanarium. Sic vere carissimi peccator est. Infirmus per luxuriam. Est calidus per avaritiam. Est elatissimus per superbiam. Est insidiarius per malitiam. Est rapax per seviciam. Est fuscus per invidiam. Est iracundus per iracundiam. Est etiam anhelitus fetens per detractionem infamiam. Et ideo in diversis suis proprietates peccator in scriptura quantum ad luxuriam dicitur Leo.

Quiescens. Iste dico dicitur leo quiescens: quia sicut leo est animal continue febricitans: ita peccator est febrilis et ardore carnalis concupiscentie et continue sustinet: et in quiete deliciarum habitans et qui escens. Beati. xlix. Requiescens accubavit leo. Item quantum ad avaritiam dicitur leo devorans et rapax: quia. sicut peccator avarus more leonis non cessat bestias innocentes et pauperes infestare: et alienum rapere et auferre. Unde Numeri vigesimotertio Non accubabit leo donec rapuerit pradam suam. Item iste per superbiam dicitur leo ascendens seu repens: quia. sicut superbus leonis solet montes altissimos. id est status excellentissimos per appetitum ascendere: et per superbiam venatoribus. id est inimicis suis se publice opponere: et exinde mortem sepissime incurrere. Unde Hierem. xlix. Quasi leo ascendet de superbia iordanis. Item iste quantum ad malitiam dicitur leo insidiarius: quia sicut leo insidiatur animalibus ut ea decipiat et rapiat sub folio velamine se abscondens: et post subito dum non advertunt in ipsa insilire et ea rapit et occidit. Sic vere maliciosi et invidi dum volunt alios ledere et gravare. sub velamine alicuius palliationis vel dissimulationis se abscondunt ut dum non advertunt: cum locum nocendi invenerint in ipsos insiliant et sue malicie venenum eis inferant

et inducunt. Unde in ps. Insidiatur leo in spelunca sua ut rapiat pauperem etc. Item iste quantum ad iracundiam dicitur leo rugiens: quia sicut leo cum est iratus solet fremere et rugire. Sic iracundi fremunt et rugiunt et alios turbant et offendunt. j. Pet. v. Adversarius vester dyabolus tanquam leo rugiens circumquirit quem devoret. Et Prover. xix. Sicut fremitus leonis ita est ira regis. Item iste quantum ad castitatem dicitur leo venans: quia sicut leo undique circumquirit et venatur ut inveniatur quem devoret et manducet. Sic gulosi circumquirit mare et aridam ut inveniatur cibaria gratia. Unde Eccli. xxvij. Leo venationi insidiatur. Item iste quantum ad infamiam dicitur leo interficiens. Sicut enim leo habet os et anhelitum fetidum et immundum: sic detractores habent ora fetentia et infecta per aliorum detractionem contagiosa et mirabiliter corrosiva. Unde Eccli. xxx. Dentes et dentes leonis interficiunt animas hominum. Et sic igitur patet quod per leonem intelliguntur diversa genera peccatorum. Unde mundus iste est sicut laqueus leonum. id est. hominum in quorum medio posuit Daniel ut ab eis devoraretur. Quia scilicet in medio leonum. id est hominum in quorum positi sunt in ista in hoc mundo in periculo devoracionis et rapine nisi a domino protegantur. Sed de hoc scilicet quomodo leo significat peccatorem. Vide supra in diversis titulis exemplis et figuris.

Quarto dico quod per leonem intelligitur dyabolus qui est summe crudelitatis: quia. sicut insidiatur per detractionem. Rugit per suggestionem. Invidit per tentationem. Rapit per concupiscentiam et occidit per malam operationem. Devorat deo et consumit per eternam damnationem. j. Petri. v. Adversarius vester dyabolus tanquam leo rugiens circumquirit quem devoret. Sed de hoc invenies supra in diversis titulis.

Lepza. infirmitas que nunquam aut difficiliter curatur et per quam cohabitantes corrumpunt et inficiuntur: propter quod leprosi a societate sanorum hominum expelluntur. Lepza igitur significat peccatum: quod peccato est infirmitas confusibilis et infamis. Facit enim possessores suos societate fidelium finaliter privari et per eorum mala opera et exempla alios contiguos et vicinos destruit et corrumpit. Est enim apostolo. j. Cor. xv. Corruptum bonos mores colloquia prava. quia sicut dicitur Numeri. xix. Quicquid tetigerit immundus immundus faciet. Notemus igitur quod sicut lepra corporalis ex diversis causis oritur: sic lepra spiritualis. scilicet peccatum rationibus variis generatur. Oritur enim lepra quantum ex corruptione sanguinis. Et sunt istas quatuor. Quantum ex corruptione sanguinis. Et sunt istas quatuor. Quantum ex corruptione colere. intelligere quatuor. Quantum ex corruptione melancolie. genera vicioz. scilicet Symoniam. Superbiam. Avaritiam. Immunditiam. Lepza enim inducit horrorem. Tumorem. Ardorem. Fetorem. Quia scilicet per lepram potest intelligi horrorem symonie. Tumorem superbie. Ardorem avaricie. Fetorem immundicie.

Primo igitur dico quod homo potest fieri spiritualiter peccator et leprosus per symoniam pravitatem. Sicut enim lepra habet corrumpere non solum proprium subiectum: imo etiam illos qui habitant et participat cum leprosis. Sic vere symonia non solum inficitur imo plures. non solum illi qui beneficiarius est etiam illi qui beneficiarius confert: non solum semel imo plures. Quia. sicut symonia qui in ingressu beneficii contrahitur. ad totius vite tempore dilatare. Et ideo ista est quoddam genus lepre que dicitur tyria seu serpentina: que. sicut solet generari ex sanguine interius corrupto. Quia. sicut sanguis interioris affectionis in homine per avaritiam corrumpitur: tunc lepra symonie generatur. Et sicut serpens tortuose et suaviter graditur. mordet tamen et est venenosus. Sic vere symoniacus tortuose. id est fraudulenter et fallaciter ecclesiam ingreditur. ubi alios inveniat corrodit et persequitur. Ista lepra significatur in lepra giesi. qui gratia dei facta per Helyseum in ratione Naaman pecuniam accipiens et requirens: et sic lepram ipsius secum traxit. sicut dicitur. iij. Reg. v. Quia vere si aliquis pro aliqua gratia spirituali pecuniam acceperit. Lepza symonie percussus erit. Ideo ecclesia potest bodie dici domus symonis leprosi. Intra illud secundum Regum. iij. Non deficiet in domo tua leprosus. Ista est lepra in domo seu lepra in lapide. de qua fit mentio Levitici. xij. ubi dicitur

Inc. Quod si in aliquo lapide domus apparuerit lepra. i. aliquid corrosio vel maculatio. ille lapis amouendus erat et alius loco ipsius statuerendus. Sic vere si in domo ecclesie in qua sumus nos tanquam lapides fuerit aliquis lapis. i. aliquid persona que lepra symonie sit infecta. ipsa peccato debet eici et expelli. et ab aliorum collegio relegari. Numeri. v. Precipe filiis israel ut esciant de castris omnem leprosum. Sic igitur patet quod homo sit leprosus per symonie prauitatem. Secundo dico quod homo sit leprosus per superbie vanitatem. Sicut enim leprosus habet carnem tumidam et lucentem. Sic superbus interius tumet et inflatur per presumptionem. exterius vero lucet et ornatur per curiosam conuersationem. Leprosus talium figuratur in lepra Josie regis iuda. qui presumens ultra quod deceret voluit sacerdotis officium exercere. et ideo lepra immediate fuit percussus que primo apparuit in fronte eius. Et ista est ista lepra que dicitur leonina. que ex colera ignea que est humor leuissimus generatur. que leonina dicitur eo quod more leonis corrodit et deuorat totam carnem. Sic vere superbia que ex leuissimo humore. i. ex leuitate cordis nascitur merito leoni comparatur. quia scilicet tota caro. id est tota patria per eum rapit et prodatur et deuoratur. Numeri. xij. Caro eius deuorata est a lepra. Fit igitur homo leprosus per superbie vanitatem. Tertio dico quod homo spiritualiter sit leprosus per auaricie grauitatem. Sicut enim leprosus est grauis et ponderosus. et in carne sentit pruritum et ardorem. Sic auarus est grauis et ad terrena et tergalia inclinat. et ardore auaricie continue inflammat. Unde proprie auaricia est lepra que dicitur elephantina. que ex humore grosso terreo et melancholico generatur. et ideo elephanti animalis graui ponderoso et melancholico. qui scilicet postquam ceciderit non potest surgere comparatur. Sic vere lepra auaricie est terreo humore id est ex bonis terrenis oritur. quod quia ita ponderosus efficitur quod ex quo inferius ad amorem terrarum per auaricia ceciderit. vit autem nunquam amplius reuenatur. psalmus. Qui dormit non adiciet ut resurgat. Et ista lepra figuratur in lepra Naaman qui interpretatur comotio eorum. De quo dicitur. iij. Regum. v. Erat Naaman diues et fortis sed leprosus. Quia vere illi qui in hoc mundo sunt ceteris ditiores et contra pauperes fortiores et qui pauperes commouent et offendunt ut contra lepra auaricie sunt infecti. Leprosi ergo sunt per auaricie grauitatem. Quarto dico quod sunt aliquid spiritualiter leprosi per immundicie feditatem. et isti sunt luxuriosi. Quia sicut lepra facit carnem corrumpi. sanie exire. et anhelitum oris fetere. sic ad istam luxuria facit carnem macilentam. facit pellem saniosam. facit verborum spiracula sordida et corrupta. De ore enim talium luxuriosorum non erit nisi anhelitus corruptus. i. verba inbonesta impudica et corrupta. Et ista est lepra que dicitur allopicia seu vulpina. que dicitur ex corrupto flegmate et facit totum corpus depilari et pilis spoliari. Sic vere luxuria que ex flegmate corrupto. i. ex humore feditatis generatur vulpina proprie dicitur. Quia. i. vulpes hinc. Istud est animal fetidum et corruptum anhelitum habens fetidum et immundum. Locaque in quibus inhabitat reddit sterilia et corrupta. Sic luxuriosus qui per infamiam valde fetet. et qui malis verbis et exemplis loca que inhabitat et totam patriam et viciniam inficit et corrumpit. anhelitum verborum habet per malas suggestiones fetidum et infectum. Ista etiam lepra facit pilos virtutum cadere. et nuditatem morum et virtutum solita est generare. Et ideo figuratur ista lepra in veste. De qua dicitur. Leui. xij. quod scilicet lepra luxurie. vestem sancte conuersationis corrodit. capillorum. i. virtutum carentiam introducit. Luxuriosus ergo dicitur. quia non solum est corruptus in se. immo etiam alios inficit et corrumpit. De talibus dicitur. Leui. xij. Contaminatum et sordidum se clamabit omni tempore que leprosus erit. Et sic ergo patet quod per diuersas lepre conditiones per leprosum potest intelligi diuersi peccatores. Ita quod proprie peccator potest intelligi per illum leprosum. De quo dicitur. Leui. xij. quod ille que lepra maculatus erat. a societate aliorum debebat esse diuisus et separatus. et hinc vestimenta dissuta. caput nudum. os veste detectum. et solus extra castra habitabit. Talis peculiaris dubio est peccator. quod iste est per peccatum mortale a societate fidelium separatus vestes sue exterioris conuersationis per insolentiam dissuunt caput sue intentionis per inactiua demudat. os sue locutionis per simulationem et fallaciam operis. solus etiam

extra castra. i. societate charitatis per parialitatem et insidiam comoratur. Ista igitur quatuor genera hominum peccatorum seu ipsorum leprosum figurant in illis quatuor leprosis que ad exercitum syrie procedentes ibi lautissime comederunt. Quia scilicet infecti et peccatores in exercitu malorum per ceteris satiantur et bonis tribus adimplent. Ideo de talibus potest dici illud. Luc. iij. Multi leprosi erant in israel temporibus Helisei prophete. et nemo ex eis curatus est. Tales enim que se sunt incurabiles. Solus enim deus potest peccatorem curare sicut ipse quidam per gram suam facit. An. Mar. xj. Eci videtur claudum ambulat. leprosi mundantur. Ideo predicatores proprie dicitur. Mar. x. Leprosos mundate. demones eijcite etc. Si vis ponere hic quod leprosus solebat reconciliari sicut ponit. Leui. xij. Si ponere eam. i. de mundare. Sufficiat ergo de lepra.

Zeticia. Letus. Nota quod leticia id est quod gaudium. iocunditas. exultatio. et iubiliatio. Cum ergo de istis tribus. scilicet ad sufficientiam sit tractatum. Hinc est quod de leticia quo ad pensum modicum est dicendum. maxime cum in sermone. Letare hierusalem. Et in sermone. Letare sterilis. satis sufficienter de ea sit tractatum. Breuiter ergo notemus quod est triplex leticia scilicet Interior. Interior est leticia conscientie cordialis. Exterior. Exterior est leticia opulencie mundialis. Superior. Superior est leticia affluentie eternalis.

Leticia cordialis est leticia peccatorum. de qua dicitur. Eccl. xxx. Leticia. alis iocunditas est cordis hec vita hominis. Leticia mundialis est leticia peccatorum. De qua dicitur. Eccl. vii. Cor stultorum ubi leticia. Leticia supernalis est leticia beatorum. De quibus dicitur. Esa. xxxv. Leticia sempiterna erit super capita eorum. Gaudium et exultationem obtinebunt.

Primo ergo de leticia interiori qua scilicet boni in hoc mundo letantur possumus breuiter diuidere illam autem. psalmus. Letabitur iustus in domino et sperabit in eo. Ubi aduerte. quod sicut in hoc mundo letantur tria genera personarum scilicet Accusati qui sciunt se habere innocentie puritatem. Obsessi vel impugniati quando sciunt se habere adiutoris probitatem. Operarii quando sciunt se habere futuri premij largitatem. Sic vere charissimi boni et perfecti viri debent letari de tribus. scilicet De puritate mentalis perfectionis. Iustus inquit. De firmitate diuine protectionis. In domino inquit. De bonitate future satisfactionis. Sperabit inquit in eo. quia scilicet spes est de futuris. Letificat enim boiem. Proprie conscientie rectitudo scilicet que est. Iustus. Diuine sustentie fortitudo. In domino inquit. Eterne opulencie plenitudo. Sperabit inquit in eo.

Dico ergo quod nos debemus letari propter conscientie rectitudinem. Iustus inquit. Sicut enim nulla res est que ita possit letificare homines que bonum facere coram aspero iudice et cum fortibus aduersariis. sic qui scit se hinc iusticia et innocetia per se. et qui non inuenit in se propter quod debeat condemnari. Sic vere sume debet letificare quilibet virum iustum. que. scilicet coram severo iudice ipso bonum indicari. et a demonibus accusari sue puritatis et innocetie securum que conscientie rectitudo. Iustus inquit. psalmus. Letamini in domino et exultate. et glo. oes re. corde. Et nota quod multa sunt que faciunt boiem esse iustum. que tamen se spiritualis leticie inductiua vices

Paupertas spiritualis. Facit igitur iustum letum paupertas cordialis. **Puritas cordialis.** Paupertas spiritualis. **Charitas supernalis.** Letabitur deserta et inuisa. **Humilitas virtualis.** **Bas. iij.** Letare sterilis que non parit. **Itē puritas cordialis.** **An. Hiere. xxxj.** Letabitur virgo in thoro. **Itē charitas supernalis.** **An. Esa. lxxvj.** Letamini cum hierusalem et exultate oes que diligitis eam. **Itē humilitas virtualis.** **ps.** Letati sumus per diebus quibus nos humiliasti. **Et Esa. lxx.** Serui mei letabunt etc. **Letemur igitur propter conscientie rectitudinem.** **Itē letemur propter diuine sustentie fortitudinem.** **In domino inquit.** Sicut enim magna est leticia alicui debili et infirmo in plio constituto. qui scit se hinc luxuria se alique fortissimum peccatorem. que nunquam ei deficiat. sed in cunctis periculis eius proteget et defendet. Sic nos in plio huius mundi constituti valde possumus letari et iocundari. quod certi sumus quod semper est nobiscum dominus deus noster paratus nos protegere et iuuare. **An. In ps.** dicit ipse dominus. Cum ipso sum in tribulatione. eripiam enim et glorificabo eum. **In domino inquit.** **In domino enim est letificandum non in mundo.** quia sicut dicit. **Illa est vera leticia que de creatore non de creatu.**

Leuare

ra cōcipitur. Unde in ps. dicit. Dñe in virtute tua letabitur rex. et iuper salutare tuum exultabit vebementer. Et iterum in ps. Letetur israel in eo q̄ fecit cum. Talem ergo leticiā non habet in seculo p̄tōres. qz scz ipsi nō letant in domino sed in mūdo. Nō in spūalibus sed in tpalibus. Nō in cernis sed in terrenis. An nota q̄ Sauri letant in pecunijs. Luxuriosi in mūdi delicijs. Inuidi in alioy doloibz et tristitijs. Superbi in mūdi vanitatibus et vanis glorijs. De auaris patz. qz isti sunt sicut auis q̄ dicit monedula q̄ naturaliter diligit pecuniā. Plus est letat habere vnū de nariam q̄ vnū castrum. qz auari plus gaudēt de vno tanto bonoz mūdanoz q̄ de immēsitare bonoz eternoy. Unde Amos. vi. Et q̄ opulenti estis in syon. Et sequitur Qui letamini in nibilo dicentes. Nōne in fortitudine nra assumpsimus nobis cornua. De immundis patz. qz sicut porcus plus letat in luto q̄ in flumio puro. Sic luxuriosi plus letant in luto deliciarū q̄ in aqua pura spūalium gratiarum. Unde immūdi dicunt illud Sap. ij. Nemo sit expers luxurie nostre. vbiqz relinq̄mus signa leticie. qm̄ bec est pars nra. et bec est fors nra. De inuidis etiam patz. quia p̄ccato sicut delphini plus letant tpe aduersitatis et tēpefratis. q̄ tpe serenitatis. sic inuidi magis sunt leti qm̄ vidēt tēpefrates et miserias alioy. q̄ qm̄ vidēt eoz p̄speritates et serenitates. Isti em̄ sunt de quibus dicit Baruch. iij. Sicut gaudia est in ruina tua. et letata est in tuo casu. s. babilon. sic p̄tristabit in tua cōsolatione. Itē de supbis patet. Quia vere sicut papilio letat et delectat volare currere et circuire ad claritatē cādele vbi ale eius cōburunt. ipse vō q̄nqz peridit et morit. Sic supbi letant in suo discursu et volatu ad claritatē glorie mundane. vbi alas virtutum p̄dunt per iniquitatē. alios vō bonoz tpalium amittunt p̄ paupertatē. ipsi vō periculū mortis eterne incurrit p̄ criminum multiplicatē. De leticia talium dicit Eccl. xj. Letare iuuenis in adolescētia tua. ambula in vijs cordis tui etc. Nō sic ergo. sed letamini in dño. An in ps. Letet cor que reuertit dñm etc. Letemur ergo de diuine sustinētie fortitudine. Itē dico q̄ letari debemus de eterne opulētie plenitudine. que ostendit cū dicit. Sperabit in eo. Spes em̄ est de futuris. qz sicut oparius q̄ in agro laborat. et pugil q̄ scribit in bello dimicat letant et gaudēt in eo. qz ex talibz laboribus sperat venire finaliter ad quietē et ad mercedē. Sic vere boni q̄ sunt in mūdi laboribus letant. qz certissime sperat erindevenire ad quietē et premiū paradisi. Sperabit inq̄t in eo. Ideo bñ docet in ps. Sperate in eo om̄s congregatio ppli. etum. co. illo corda via. deus adiutor vester in eternū. An de tali leticia q̄ de spe futuroy generatur pōt dici illud Prouer. x. Expectatio iustoz leticia. Ista ē ergo leticia interior et virtuosa. Secōdo dico q̄ est leticia exterior et viciosa. et ista est leticia q̄ p̄tōres in hoc mundo letant. quā p̄culdubio sequit tristitia sempiterna. Erre. ma em̄ gaudij luctus occupat Prouer. xij. Sicut em̄ syrene tpe sereno solent letari et cātare. talis tñ leticia p̄pina. quā denotat tempestas. Sic vere p̄tōres dñi arripit eis serenitas p̄speritatis mūdane. isti sunt in magno gaudio et honore ex isto tñ sequit sempiterna tristitia. et ex isto gaudio sequit eterna desolatio Esa. xvj. Ablata est leticia de carmelo. Tercio dico q̄ est leticia superior q̄ est beatoz. Et ista est illa qua in paradiso sancti et angeli p̄solantur et gloriant. qz sicut dicit Esa. lj. vbi loquit de ciuitate paradisi Gaudij et leticia inueniet in ea. Gratiarū actio et vox laudis. Sufficit etc. Sz accipe distinctiones q̄ sunt in sermone. Letare hierlm. et pone eas hic. Et vide supra. De gaudio. exultatione. et iocunditate etc.

Leuare

Nota q̄ leuare idē est qd̄ sursum erigere vel portare. sed qz supra dictum est de eleuare. de sublimis de excelsis. Ideo breuiter de eleuare aliquid dicendum est. Nota ergo q̄ triplex est leuatio vel erectio vicijs. Quedā virtuosa. qdā viciosa. qdā glorioza. Prima est p̄fectoz. Leuant em̄ et sursum erigunt p̄fecti p̄ celestium affectionē. Leuant etiam beatoz. infecti p̄ dignitatū ambitionē. Leuant beati p̄ supernoz adorationē. Est igit quedā leuatio virtuosa. Et ista est qm̄ hō ab inferioribz se leuat ad superiora et tpalibus ad eterna. Sicut em̄ ignis a p̄pina natura sur

sum leuat. et h̄ qz sursum est spera et regio ignis et suū originale p̄ncipiū. Sic vere qz de est n̄m p̄ncipale p̄ncipiū et origo. ideo nosipfos debem sursum ad ipm̄ leuare. et mētem et affectū ad eū ordinare. An de viro p̄fecto et iusto p̄t dici illud T̄ren. iij. Sedebit solitarius et tacebit. qm̄ leuauit se supra se. Nos em̄ ipos et supra appetitum p̄ditionis nre debemus nos leuare. et vsqz ad celestia nos trāsferre. Ibi em̄ cessant laborū anxietates. Sedebit inq̄t. Cessant maloz societates. Solitari inq̄t. Cessant h̄boz nimietates. Tacebit inq̄t. Itē leuem? nos supra nos. etiam? de cauerna nre carnis. ascēdam? ad deū mēte. vt ibi finalit leuemur i corpe. Et idē notādū q̄ nos dēn? leuare nos. sē inq̄t. Quia. s. q̄cqd̄ est in boie d̄z eē sursum ad dñm leuatum. Caput intentionis. Caput em̄ n̄m. i. intentio semp̄ d̄z eē ad deū leuati. et ad ipm̄ p̄ncipalit ordinati. An Lu. xij. Item Facies affectionis. Facies em̄ n̄m. i. affectio semp̄ d̄z eē ad deū leuati. An Lu. xij. Item Oculi cognitionis. Oculi em̄ n̄m. i. cognitio semp̄ d̄z eē ad deū leuati. An Lu. xij. Item Manus operationis. Manus em̄ n̄m. i. operatio semp̄ d̄z eē ad deū leuati. An Lu. xij. Item Os locutionis. Os em̄ n̄m. i. locutio semp̄ d̄z eē ad deū leuati. An Lu. xij. Item Cor intentionis. Cor em̄ n̄m. i. intentio semp̄ d̄z eē ad deū leuati. An Lu. xij. Item Facies affectionis. Facies em̄ n̄m. i. affectio semp̄ d̄z eē ad deū leuati. An Lu. xij. Item Oculi cognitionis. Oculi em̄ n̄m. i. cognitio semp̄ d̄z eē ad deū leuati. An Lu. xij. Item Manus operationis. Manus em̄ n̄m. i. operatio semp̄ d̄z eē ad deū leuati. An Lu. xij. Item Os locutionis. Os em̄ n̄m. i. locutio semp̄ d̄z eē ad deū leuati. An Lu. xij.

Ad implorandū diuinā pietatem. Igit leuemus oculos cordis nri ad deū. Ad deprecandū sanctorū charitatē. Igit leuemus oculos cordis nri ad vniū p̄fidij implo. Ad contēplandū celoz dignitatē. Igit leuemus oculos cordis nri ad rangū. An ps. Ad cogitandū inferni vilitatem. Igit leuemus oculos cordis nri ad te leuauit oculos. An ps. Ad meditandū cordiū p̄auitatē. Igit leuemus oculos cordis nri ad ba. in celis. Itē ad sanctorū auxiliū deprecandū. An ps. Leuauit oculos meos in montē. vñ ve. auri. mibi. Itē ad celos. s. stigiū p̄templādū. An Esa. lx. Surge Aluminare b̄rlm. qz venit lumē tuū. et glia dñi sup te orta ē. Sequit. Leua oculos tuos et vide. Itē ad inferni supplicij cogitandū. An Esa. lj. Leuate in celū oculos vros et videte sup terrā deoz sum. Item ad cordiū flagicium cogitandū. An Hiere. iij. Leua oculos tuos in directum et vide vbi nūc p̄strata sis leuemus igit oculos nre p̄siderationis. Itē leuemus manus nre opationis. Manus em̄ sursum leuati. Ad aliqd̄ Supplicandum. Et reuera charissimi defendendū. Iudicandum. Istit septem de causis debem? leuare et in p̄ncipio ponere man? opationis nostre. i. opa nostra videlicet vt aliqd̄ a dño supplicemus. An. de ps. Leuauit manus meas ad te. Accipiendum. et sic. sicut terra sine aqua tibi. Perutiendum. Item vt alijs exempla vtilia indicem. Josue em̄ leuauit clipeum q̄ erat in manu sua s̄ Hay. ad cui? cōspectū fortificat? exercit? ciuitatē deuicit. Josue. viij. Quia vere qm̄ p̄lati clipeuz bonoz exemploz alijs ostendunt. ad p̄liandū s̄ vicia fortius intendunt. Unde ps. In nomine tuo leuabo manus meas. Item leuem? man? vt alijs mandata et cōsilia iniungam? ps. Altitudo man? suas leuabit. Itē vt peccata et vicia alijs inbibeam? ps. Leua manus tuas i superbias eoz. Item vt bona temporalia alijs eribeamus. An Ero. xij. Leua virgam tuā et extende manū tuam. Et Ezech. xx. Luz introduxeroyos in terrā p̄ qua leuauit manū meā vt darem eā patrib? vris etc. Itē vt a deo gr̄as et beneficia accipiam? sicut de moysē dicit Ero. xvij. Luz leuaret moyses manus vincebat israel. Item vt disculos p̄cuiam? et corrigam? An Zach. ij. Leuo manū meā sup eos et erunt p̄de eis qui seruiant sibi. Item leuemus manus vt miseros leuem? et defendam? Unde Ezech. xx. Leuauit aiam meā p̄ stirpe iacob vt educerē eos de terra egypti. Leuem? igit manus nostre opationis. Itē dico q̄ nos debem? leuare vocē nre locutionis. Vocē em̄ leuat. Ad aliqd̄ Proclamandum. Sic vere nos debemus leuare vō